关于遴选2020年招收博士专业学位研究生指导教师的通知

各有关学院：
根据博士专业学位点建设和博士专业学位研究生培养需求，学校决定遴选2020年招收博士专业学位研究生指导教师，现将有关事项通知如下：
一、招生专业类别及领域
资源与环境（代码为0857）、能源动力（代码为0858）等2个博士专业学位类别，具体招生专业领域及责任单位见附表一。
二、遴选条件
根据《工程类博士专业学位研究生培养模式改革方案》（学位办[2018]15号）关于工程类博士专业学位研究生学位论文“应紧密结合相关工程领域的重大、重点工程项目，紧密结合企业（行业）工程实际，培养工程类博士专业学位研究生进行工程技术创新的能力。”和“工程类博士专业学位研究生的培养应采取校企导师组方式进行。”等有关要求，2020年招收博士专业学位研究生指导教师应满足以下条件：
（一）为学校在岗博士生导师（仅限校内导师），具有相关学术学位博士点2020年博士研究生招生资格。
（二）熟悉本专业领域工程科技研究动态，具有丰富的工程科技研究经验，目前承担本领域重大（重点）工程创新项目，能够满足工程类博士专业学位研究生培养需求。其中所承担重大（重点）工程创新项目满足以下条件之一：
1．正在主持国家科技重大专项、国家重点研发计划类科研项目。
2．正在主持企业委托重大科研项目（单项项目经费100万元以上）。
（三）与企业（行业）建立了稳定良好合作关系，组建了符合工程类博士专业学位研究生培养要求的校企合作导师组（行业企业专家应为具有高级职称的在岗专家），满足工程类博士专业学位研究生培养要求。
三、遴选程序

（一）博士生导师个人申请

填写《2020年招收博士专业学位研究生在岗博士生导师申请表》（附表二），向相关博士专业学位类别培养领域所在责任学院提出申请。招生专业学位类别、培养领域及责任学院见附表一。
（二）学院审核推荐、公示及材料报送
请新能源学院的申报老师于10月9日前将《申请表》电子版和纸质版、《汇总表》电子版交给学院教学办刘芳含。
办公室：特种楼C300，邮箱：liufanghan@upc.edu.cn。
学院对申报材料进行严格审查，择优确定推荐名单，公示（公示期不少于3天）无异议后排序报送研究生院专业学位管理办公室。
（三）学校审批。由研究生院组织复核相关信息，并根据需求确定招收2020年博士专业学位研究生指导教师名单。
学院联系人：刘芳含，86983815
研究生院联系人：卢虎胜，86983115

                梁  琳，86980961
                                      研究生院
新能源学院

                                   2019年9月25日

附表1：
2020年招收博士研究生专业学位类别及培养领域

	专业类别代码及名称
	招生培养领域设置（代码及名称）
	责任学院

	0857
资源与环境
	01油气资源与地质工程
	地学院

	02油气地球物理工程
	地学院

	03石油与天然气工程
	石工学院

	04环境工程
	化工学院

	05安全工程
	机电学院

	06测绘与海洋信息工程
	海空信息学院

	07资源信息工程
	计算机学院

	0858
能源动力
	01油气化学工程
	化工学院

	02能源装备工程
	机电学院、控制学院

	03油气储运工程
	储建学院

	04能源材料工程
	材料学院

	05新能源与能源高效利用工程
	新能源学院

	06动力工程
	新能源学院

	07热能工程
	新能源学院

	08电气工程
	新能源学院

附表2：2020年招收博士专业学位研究生在岗博士生导师申请表
	博导姓名

	所在学院

	联系方式
	手机号：
	Email:

	本人招收学术博士生学科

	申请招收专业学位博士生的专业类别及培养领域

	企业合作
导师信息
	姓名

	职称/职务

	最高学位

	手机号:
	Email:

	单位名称

	主要研究领域

	通信地址

	申请人目前正在主持符合工程类博士专业学位生培养要求的代表性项目情况
（限填1项）
	 项目（课题）名称：
项目类型：□ 国家科技重大专项类     □ 国家重点研发计划类
·  企业委托重大科研项目类
项目起止时间：

 项目总经费（万元）：
 本人可支配该项目经费（万元）：

	责任学院
审核意见
	经审核，上述信息准确无误，符合工程类博士专业学位研究生培养要求，同意该博导招收培养           专业类别             培养领域专业学位博士生。

 学院学位评定分委员会主席签字：        学院（公章）
                                       年     月      日

	研究生院
审批意见
	          签章：
年     月      日

附表3：
                             学院2020年招收博士专业学位研究生在岗博士生导师推荐汇总表
	专业学位
类别名称
	招生培养
领域名称
	排
序
	招生
导师姓名
	招收学术学位
博士学科名称
	主持符合要求的科研项目类型
	主持符合要求的
科研项目名称
	该项目本人可支配经费（万元）

学院学位评定分委员会主席签字：                                                        学院公章：

2